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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att möjligheten att bevilja undantag från skyldighet att ha 

taxameter bör upphävas. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör återkomma med ett förslag om införande 

av sanktionsavgifter riktade mot taxiföretagen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att krav på digitala färdskrivare i alla taxifordon bör infö-

ras. 

Bakgrund 

Propositionen föreslår en ny lag om redovisningscentraler för taxi samt änd-

ringar i taxitrafiklagen och lagen om vägtrafikregister. Syftet med förslagen 

är att förbättra Skatteverkets möjligheter att bedriva skattekontroll av taxi-

verksamhet. Innehavare av trafiktillstånd ska vara skyldiga att överföra taxa-

meteruppgifter till s.k. redovisningscentraler, som i sin tur ska vara skyldiga 

att lämna ut uppgifterna till Skatteverket. 

Den nya lagen och lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2016. 

Bristande förslag för en nödvändig åtgärd 

Taxibranschen har under en rad år förändrats i negativ riktning. Arbetssituat-

ionen för taxiförarna har blivit allt tuffare och de seriösa taxiföretagen får 

svårare att hävda sig. I brist på ordning och reda inom taxibranschen före-

kommer fortsatt fusk med bidrag, skatter och avgifter. Det drabbar taxiförarna 

i form av sämre arbetsförhållanden och villkor och statskassan i form av 
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minskade intäkter. För de som arbetar inom taxiyrket har det blivit allt svårare 

att kräva en acceptabel lön med rimliga arbetstider. Vänsterpartiet anser där-

för att det behövs en rad åtgärder och lagändringar för att stärka tillsynen och 

regleringen inom branschen. 

Införande av obligatoriska redovisningscentraler är en sådan nödvändig åt-

gärd som vi skyndsamt velat införa. Riksdagen har vid tre tillfällen tillkänna-

givit för regeringen att den ska återkomma med ställningstagande och förslag. 

Tyvärr innehåller regeringens förslag brister som minskar möjligheterna för 

att införande av redovisningscentraler ska bli det redskap som krävs för att 

minska fusk och osund konkurrens inom taxinäringen. I den utredning som 

föregått propositionen föreslås att nuvarande möjlighet att bevilja undantag 

från kravet på taxameter avskaffas. Trots det väljer regeringen att behålla 

nuvarande möjligheter till undantag och behandlar inte frågan i propositionen. 

För att införande av redovisningscentraler ska bli verkningsfullt anser Väns-

terpartiet att samtliga fordon ska ha skyldighet att ha taxameter då det är just 

taxameteruppgifter som ska hanteras av redovisningscentralerna. Enligt pro-

positionen framkom 2012 att 2 780 taxifordon meddelats undantag från skyl-

digheten att ha en taxameter. Detta innebär att en betydande andel av alla 

taxifordon är undantagna från krav på taxameter. Enligt polisen, Skatteverket 

och Svenska Taxiförbundet förekommer det att fordon används helt i strid 

med de omständigheter som lagts till grund för beslutet om undantag. 

En mängd organisationer och myndigheter har även gett stöd till utred-

ningens förslag om upphävande av undantag från skyldigheten att ha taxame-

ter. Nuvarande förslag riskerar att påtagligt försvaga effekten av införande av 

redovisningscentraler för taxi. Möjligheten att bevilja undantag från skyldig-

het att ha taxameter bör upphävas. Detta bör riksdagen som sin mening ge 

regeringen till känna. 

Sanktioner riktade mot taxiföretagen 

Regeringen föreslår att om ett taxiföretag vid upprepade tillfällen underlåter 

att överföra taxameteruppgifter till redovisningscentralen kan det leda till att 

taxitrafiktillståndet återkallas. Detta anser vi vara en högst rimlig konsekvens 

av att inte följa taxitrafiklagen. När det gäller enstaka underlåtelser föreslår 

regeringen att varning i stället ska kunna meddelas. Vi bedömer att det finns 

otydligheter i vad dessa varningar innebär och vilken effekt de får. Samman-

taget bedömer Vänsterpartiet att dessa sanktioner riskerar att vara otillräckliga 

för att uppnå ett effektivt sanktionssystem för efterlevnad av reglerna. Infö-

rande av sanktioner för underlåtelse att överföra taxameteruppgifter till en 

redovisningscentral bör förutom återkallande av taxitrafiktillstånd komplette-

ras med införande av sanktionsavgifter. Regeringen bör skyndsamt åter-

komma med ett sådant förslag. Detta bör riksdagen som sin mening ge rege-

ringen till känna. 
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Inför krav på digitala färdskrivare i taxibilar 

Transportarbetareförbundet genomförde 2012 en undersökning av tillståndet i 

taxibranschen. Den visar att många taxichaufförer arbetar många och långa 

pass, utan tillräcklig dygns- eller helgvila. Hela 47 procent av förarna uppger 

att deras arbetssituation påverkar deras trafikbeteende negativt. Vänsterpartiet 

anser att kontroll över kör- och vilotider bör noteras i färdskrivare på samma 

sätt som för lastbilschaufförer. Det underlättar kontrollen för myndigheter och 

förbättrar arbetsmiljön och trafiksäkerheten. Krav på digitala färdskrivare i 

alla taxifordon bör införas. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen 

till känna. 

Stärk tillsynen av taxibranschen 

För att uppnå en fungerande taxibransch med goda arbetsförhållanden och 

rättvisa konkurrensvillkor måste tillsynen förbättras. Tillsynsmyndigheter 

som Skatteverket, Polisen, Transportstyrelsen, Konkurrensverket och Ar-

betsmiljöverket bör för ändamålet anslås medel för en sådan inriktning. Rege-

ringen bör återkomma med förslag på finansiering för en förbättrad tillsyn av 

taxibranschen. 

Stockholm den 9 maj 2014  

Siv Holma (V)  

Torbjörn Björlund (V) Jens Holm (V) 

Hans Linde (V) Kent Persson (V) 
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